令和７年１月 10日

報道機関 各位

「こども食堂寄附集め講座 in いわき」の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 開催日時

  令和７年１月25日（土） 13:30～16:50

２ 開催場所

  いわき市労働福祉会館 ３階 会議室２（平字堂ノ前22）

３ 対象者

 ・ こども食堂の運営に携わっている方

 ・ こども食堂の開設を検討している方

 ・ 本講座に興味のある方

４ 講座内容

 ⑴ 【第１部】寄附ってなんだろう？（寄附集めの基本から構造まで）

  ア 時間

13:30～15:00

  イ 講師

遠藤典子

（認定NPO法人全国こども食堂支援センターむすびえ ファンドレイザー）

 ⑵ 【第２部】寄附を集めたら、こんなことがわかりました

  ア 時間

15:10～16:40

イ 講師

    坂本学

（NPO法人NEXTしらかわ理事長

福島県県南地域子どもの居場所ネットワーク代表）

５ 参加費

  無料

６ 申込方法

  次のいずれかの方法で申込みください。

① 下記メールアドレスに、氏名、年齢、携帯電話番号等を記載して送信

fukukodoshoku@gmail.com

② 下記URLから申込フォームに入力

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZ6x7xtf57h7d9L1xPj4ecgzMi

nuej6ziSeFclxun7rmxLTA/viewform

７ 申込期限

令和７年１月20日（月）

※ ただし、定員40名になり次第締め切ります。

８ 問い合わせ窓口

  ふくしまこども食堂ネットワーク

  電話  070-5590-1655

（事務担当）

                       こどもみらい課企画係

                       電話 ０２４６-２２-７４８３

mailto:fukukodoshoku@gmail.com